[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

От « _05__» ____07___   2016                                                                                                          № __212___
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в постановление № 27 от 07.02.2012 «Об утверждении

административного регламента администрации

МО «Город Удачный» по предоставлению муниципальной

услуги «Оказание адресной социальной помощи»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24.11.1995 г.             № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 постановления от 07.02.2012 г. № 27 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Город Удачный» по предоставлению муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 1.2. абзацем следующего содержания: «- Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации»;
1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.5. – 2.3.18 следующего содержания:
2.3.5. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа заинтересованных лиц; входы в помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ;

2.3.6. Содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

2.3.7. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;

2.3.8. Возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

2.3.9. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

2.3.10. Обеспечить надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.3.11. Обеспечить дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

2.3.12.Обеспечить допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
2.3.13. Проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы и инвалидами;

2.3.14. Оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомление инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

2.3.15. Обеспечить доступ собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, который определяются федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

2.3.16. Оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

2.3.17. Предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

2.3.18. Предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по социальной защите А.Ф. Шестакова.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по социальной защите Шестакову А.Ф.
И.о. главы города

О.Н. Балкарова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата